
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

В соответствии с приказом управления по образованию и науке админи­
страции муниципального образования городской округ город-курорт Сочи от 
23.11.2022 № 1858 «Об организации работы по повышению функциональной 
грамотности обучающихся общеобразовательных организаций муниципаль­
ного образования городской округ город-курорт Сочи» в целях оказания ме­
тодической помощи руководителям общеобразовательных учреждений в ча­
сти эффективной организации образовательного процесса по повышению 
функциональной грамотности у обучающихся ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 19 декабря 2022 г. в 11.00 в актовом зале МКУ СЦРО 
семинар для руководителей общеобразовательных организаций по теме: 
«Организационно-управленческая деятельность школы по формирова­
нию функциональной грамотности у обучающихся» (далее - Семинар).

2. Утвердить программу проведения Семинара (приложение).
3. Директору муниципального казенного учреждения Сочинского цен­

тра развития образования (В.Г. Церекидзе) обеспечить организационно- 
методическое сопровождение проведения Семинара.

4. Начальникам Адлерского и Лазаревского территориальных отделов 
У ОН (Н.А. Попиева, А.И. Рнусарева), начальнику отдела общего й профес­
сионального образования У ОН (Л.В.Сапелкина) довести содержание данного 
приказа до сведения руководителей общеобразовательных организаций.

5. Руководителям общеобразовательных организаций принять личное 
участие в Семинаре.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
7. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Р9. /<£ £022-,
г. Сочи

О проведении семинара для руководителей 
общеобразовательных организаций

И.о. начальника управления И.Б. Лукашова



Приложение 
к приказу и.о. начальника 

управления по образованию и науке
от 09- f<2, Л  2> №

Программа проведения семинара 
для руководителей общеобразовательных организаций по теме: 

«Организационно-управленческая деятельность школы по 
формированию функциональной грамотности у обучающихся»

Дата, время проведения: 19.12.2022 г., 11.00, актовый зал МКУ СЦРО 
Целевая группа: руководители общеобразовательных организаций.
Цель проведения семинара: оказание методической помощи руководителям 
общеобразовательных учреждений в части эффективной организации обра­
зовательного процесса по повышению функциональной грамотности у обу­
чающихся

1. Открытие. Приветственное слово.

2. Формирование функциональной грамотности у обучающихся. Управленче­
ский, организационный и методический аспекты.

3. Модель организации методического сопровождения педагогического коллек­
тива по формированию функциональной грамотности у обучающихся.

Церекидзе Виктория Георгиевна, 
директор МКУ СЦРО

Евсеева Лариса Юрьевна, 
директор МОБУ СОШ №4

Рудниченко Ольга Николаевна, 
директор МОБУ СОШ № 84

И.о. начальника управления


